

**Protokół nr 7/19  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 19 marca 2019 r.,  
w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, ul. Krasickiego 16**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.25 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Karolina Ioannidis z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Konferencyjną przybyli radni: Andrzej Raźny, Arkadiusz Cebulski oraz Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Następnie Karolina Ioannidis z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja wraz z Martyną Tonińską z Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania kierunku, w jakim Gmina Mosina miałaby działać, aby minimalizować występujące zagrożenia dla środowiska; porównania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” z programem wcześniej obowiązującym; podstawy precyzyjnego określenia w tym dokumencie ilości azbestu znajdującego się na terenie gminy Mosina.

Radny Marcin Ługawiak zwrócił uwagę, że w przedmiotowym opracowaniu brakuje badań przeprowadzonych przez Zakład Analiz Środowiskowych Eko-precyzja na terenie gminy Mosina. Następnie przedstawił swoje uwagi dotyczące „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”, w tym przede wszystkim zastosowanych w tym dokumencie wskaźników.

Karolina Ioannidis z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja ustosunkowała się do części uwag zgłoszonych przez radnego Marcina Ługawiaka.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zgłosił potrzebę uzupełnienia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” o legendę dotyczącą zastosowanych w tym dokumencie wskaźników oraz potrzebę zaktualizowania zapisów dotyczących funkcjonujących na terenie gminy Mosina kopalń.

Radny Waldemar Waligórski ustosunkował się do pierwszej z wyżej wymienionych uwag prowadzącego obrady Waldemara Wiązka.

Radny Jan Marciniak przedstawił swoje uwagi i zastrzeżenia do wskazanych przez niego stwierdzeń znajdujących się w „Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”, w wyniku której Martyna Tonińska z Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zapewniła, że spróbuje przeanalizować zapisy tego dokumentu pod kątem zgłoszonych do nich uwag radnych.

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”, na Salę Konferencyjną przybył radny Roman Kolankiewicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego

posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 16 jej członków.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” – 13 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Martyna Tonińska z Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których zmieniono gospodarstwo, do którego należy kierować zwierzęta gospodarskie odebrane ich właścicielom w przypadkach znęcania się nad nimi i zdarzeń losowych, przy określeniu skali tego problemu w ciągu roku; sposobu zrealizowania poprzedniego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina, z określeniem ilości zaszczepionych psów; niewłaściwości zapisu wskazującego, że środki finansowe na realizację przedmiotowego programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Mosina w kontekście wymogów ustawowych; wskazania, czy istnieje ustawowy wymóg, aby w przedmiotowym programie aż tak szczegółowo wskazać, kto ma zapewnić całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; potrzeby ograniczenia zapisów dotyczących wymienionych lecznic weterynaryjnych do ich nazw, z wyłączeniem imion i nazwisk lekarzy, którzy je reprezentują; określenia pojęcia ślepego miotu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący przygotowania przez Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa stosownego pisma umożliwiającego pozyskanie środków finansowych od Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Wielkopolskiego i Starosty Poznańskiego lub z innych źródeł na czipowanie, sterylizację i szczepienie zwierząt. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący wskazania w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina kwotowo wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację tego programu oraz sposobu ich wydatkowania. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby zamieszczenia w uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały opinii na jego temat instytucji opiniujących, w wyniku której przyjęła 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 4. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina wraz z poprawkami w paragrafie 3 pkt 4 lit. c oraz w paragrafie 3 pkt 6 lit. c przedmiotowego programu. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch zaprosił członków Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa na spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla usług w zieleni w Krosinku, które odbędzie się w dniu 10 kwietnia br. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina podjęła jakieś działania wobec Wielkopolskiego Parku Narodowego w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Krosinka oraz wskazania, czy to nie brak zatwierdzenia przez Gminę

Mosina planu ochrony WPN nie jest przyczyną obecnych trudności, po czym Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawił informacje na temat magistral wodociągowych, które mają zasilić Krosno, Krosinko, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare oraz Kórnik. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: terminu realizacji pierwszej z wyżej wymienionych magistral wodociągowych; wskazania, czy prace nad projektem magistrali wodociągowej do Kórnika przebiegają zgodnie z planem; wskazania, kto opiniuje przedstawioną Gminie Mosina koncepcję przebiegu magistrali wodociągowej do Kórnika po nowej trasie i czy został uwzględniony wniosek radnego Romana Kolankiewicza, aby jego przebieg na odcinku Mieczewa został wyznaczony po odpowiedniej stronie; wniosku o budowę ścieżki rowerowej, czy pieszo-rowerowej po śladzie tej magistrali; wskazania, czy Gmina Mosina przedstawiła jakąś koncepcję kanalizacji przesyłowej między Mieczewem a Rogalinkiem, czy Sasinowem; wskazania, czy Gmina Mosina będzie modernizowała ujęcie wody w Rogalinie dla siebie, czy dla Majątku Rogalin; dotychczasowych działań mających na celu inwentaryzację sieci wodociągowej na „zawarcie” i powstanie projektu modernizacji ujęcia wody w Rogalinie oraz wskazania, czy w sprawie inwentaryzacji Urząd Miejski zwrócił się do Majątku Rogalin.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości przyłączenia przynajmniej Mieczewa do projektowanej magistrali wodociągowej do Kórnika, na temat przyszłości ujęcia wody w Rogalinie i jego operatora oraz polityki Gminy Mosina w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.

W trakcie tej dyskusji, Salę Konferencyjną opuścili radni: Zbigniew Grygier oraz Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 14 jej członków.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny poinformował o dokumentach, jakie przekazał Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w zakresie projektów inwestycyjnych i dat ich ważności, stanu realizacji inwestycji niewygasających oraz stanu realizacji zadań inwestycyjnych. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje zagrożenie niewykonania jakiegoś wydatku niewygasającego do końca czerwca br.; wskazania, czy na realizację kanalizacji deszczowej w Daszewicach została przeznaczona kwota w wysokości 389.000,00 zł; stanu prac nad budową ul. Zielonej i Stęszewskiej w Krosinku; wskazania, czy w przypadku ul. Budzyńskiej mowa jest o projekcie; wskazania, czy zostały jakieś rozmowy z „Pozbetem” przeprowadzone w związku z projektem „czerwonki”; etapu realizacji wschodniej obwodnicy Mosiny; przygotowania dokumentacji przetargowej kładki pieszo-rowerowej na ul. Lipowej w Krosinku w oczekiwaniu na środki finansowe i określenia terminu ogłoszenia przetargu na realizację tego zadania; określenia wysokości dofinansowania, o jakie Gmina Mosina ubiega się na pływalnię w Mosinie; wskazania, czy są podejmowane jakieś działania mające na celu zagospodarowanie placu na skrzyżowaniu ul. Chełmońskiego z ul. Strzelecką w Mosinie; wskazania na czym w projekcie ul. Budzyńskiej w Mosinie będzie polegało poszerzenie i wydłużenie prawo i lewoskrętu do odwodnienia; planowanego powtórnego złożenia wniosku o dofinansowanie budowy ul. Strzałowej w Mosinie w kontekście kończenia się ważności pozwolenia na budowę i wskazania, co się stanie, jak Gmina Mosina nie uzyska tego dofinansowania; wskazania, którego miejsca w Borkowicach dotyczy sieć wodociągowa, której ważność pozwolenia na budowę kończy się w dniu 29 kwietnia 2019 r.; aktualizacji projektu chodnika


w Borkowicach przez Powiat Poznański; weryfikacji zakresu zadania dotyczącego ul. Dębowej w Czapurach.


W trakcie tej dyskusji, Salę Konferencyjną opuścili radni: Agnieszka Gorzyńska oraz Arkadiusz Cebulski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 12 jej członków.

### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA i BEZPIECZEŃSTWA:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”.
2. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przygotował stosowne pismo umożliwiające pozyskanie środków finansowych od Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Wielkopolskiego i Starosty Poznańskiego lub z innych źródeł na czipowanie, na sterylizację, na szczepienie zwierząt.
3. Komisja wnioskuje o wskazanie w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina kwotowo wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację tego programu oraz sposobu ich wydatkowania.
4. Komisja zwraca się z prośbą o wprowadzenie do uzasadnienia projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina zapisów informujących o opiniach podmiotów opiniujących przedmiotowy program.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina wraz z poprawką, polegającą na wykreśleniu części zapisu w brzmieniu: „reprezentowaną przez lekarza weterynarii Pana Radosława Dogońskiego i lekarza weterynarii Wojciecha Krowickiego” z paragrafu 3 pkt 4 lit. c oraz z paragrafu 3 pkt 6 lit. c przedmiotowego programu.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.**

**protokołował**  
  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**  
  
**Waldemar Wiązek**